
JID: MZ-eObec-D22/05300   č. j. MŽ/1372/2022-2 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 1 z 6 

 

 
 

U S N E S E N Í 

Z 1. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 
KONANÉHO DNE  8. PROSINCE  2022 

 

 

 
Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/01/22  
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Jan Martinec, Naděžda Turnhöferová, Ing. Robert Málek, 
2. ověřovatele zápisu: Mgr. Marie Pavlíčková, Ondřej Málek. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

2/01/22    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

3/01/22  
Zastupitelstvo  schvaluje program 1. zasedání předložený radou města. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

4/01/22   Zpráva o činnosti rady města v období od 20. 10. 2022 do 08. 12. 2022 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od ustavujícího zasedání do 1. zasedání 
ZM a schvaluje ji bez připomínek. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

5/01/22    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 30. 11. 2022 a k 8. 12. 2022 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 30. 11. 2022 a 08. 12. 2022, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města za období od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2022. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

6/01/22   Rozpočtové opatření č. 20/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 20/2022, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu o částku 956 000 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 956 000 Kč. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

7/01/22    Rozpočet ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou na rok 2023 
Zastupitelstvo města: 

1. bere na vědomí návrh rozpočtu  Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou včetně 
požadavku na výši příspěvku zřizovatele pro rok 2023  ve výši 4 729 800 Kč. Požadovaná 
částka je součástí navrženého rozpočtu města pro rok 2023, 

2. bere na vědomí poskytnutí příspěvku zřizovatele ve 12  platbách dle rozpisu plateb, který je 
přílohou zápisu, 

3. bere na vědomí střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad 
Doubravou pro období 2024 – 2025. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
 

 
 

 



JID: MZ-eObec-D22/05300   č. j. MŽ/1372/2022-2 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 2 z 6 

 

8/01/22   Příspěvky spolkům na činnost v roce 2023 
Zastupitelstvo města: 

1. vyhrazuje si schválení žádostí o dotace, dary a příspěvky z rozpočtu města pro spolky a 
sdružení dle přílohy č. 1. 

2. schvaluje poskytnutí dotací a darů na činnost spolků, sdružení a dalších žadatelů v r. 2023 dle 
návrhu předloženého finančním výborem, 

3. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací ve výši  859 000 Kč a 
darovacích smluv ve výši 115 000 Kč se spolky a sdruženími dle přílohy č. 1,  

4. schvaluje úhradu výdajů na zajištění sportovní a společenské činnosti neregistrovaných 
subjektů z rozpočtu města v roce 2023 v částce 139 700 Kč  dle přílohy č. 1, a dále prohlašuje, 
že město Ždírec n. D.  je spolupořadatelem těchto společenských a sportovních akcí po stránce 
finanční, 

5. neschvaluje poskytnutí finanční podpory, dotací a darů na činnost spolků, sdružení a dalších 
žadatelů v roce 2023 dle návrhu předloženého finančním výborem: 
PhDr. Zavadilová K., IČ: 71625984 ve výši 20 000 Kč (MŽ/1532/2022). 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

9/01/22   Investiční akce a opravy majetku v roce 2023 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. provedení investičních akcí a oprav majetku města s termínem dokončení realizace, realizací 
nebo zahájením realizace v roce 2023 dle předloženého návrhu, 

2. objednání projektových prací dle předloženého návrhu. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

10/01/22   Rozpočet města na rok 2023 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje rozpočet města, pro rok 2023: 
a) celkové příjmy vč. konsolidace   125 182 500 Kč, 
b) celkové výdaje vč. konsolidace       140 582 500 Kč 
c) financování                          15 400 000 Kč, 
d) konsolidace příjmů, výdajů             20 300 000 Kč. 

    Závaznými ukazateli jsou na straně příjmů i výdajů jednotlivé paragrafy. 
2. ukládá městskému úřadu rozepsat rozpočet v rámci kapitol do jednotlivých paragrafů a položek 

v souladu se schváleným rozpočtem, 
3. pověřuje radu města prováděním rozpočtových opatření: 

a) úpravy rozpočtu na straně příjmů bez omezení, 
b) úpravy rozpočtu  na straně výdajů do 2 000 000 Kč včetně na jedno rozpočtové opatření 

(napříč paragrafy), 
c) úpravy související s přijatými dotacemi na straně příjmů a výdajů bez omezení, 
d) úpravy související s konsolidačními položkami bez omezení. 
e) rada města je oprávněna provést závěrečné rozpočtové opatření k 31. 12. 2022 

bez omezení. 
4. ukládá finančnímu výboru kontrolovat plnění a čerpání rozpočtu v průběhu roku 2023. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

11/01/22  Úvěr v roce 2023 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí úvěru 20 000 000 Kč od České spořitelny, a.s. na financování 
investičních akcí realizovaných v roce 2023. Úvěr bude poskytnut bez zajištění.   
Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o úvěru číslo 0713355119/LCD. 
V rozpočtu města bude úvěr zachycen v únoru 2023. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

12/01/22  Střednědobý výhled na roky 2024-2025 
Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 – 2025. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D22/05300   č. j. MŽ/1372/2022-2 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 3 z 6 

 

13/01/22  Zhodnocení volných finančních prostředků 
Zastupitelstvo města:  

1. schvaluje nákup státních dluhopisů České republiky vydaných Ministerstvem financí ČR  

SD Var/23 se splatností 18. 4. 2023 za maximální částku 20 000 000 Kč, 
2. deleguje na radu města kompetenci pro provedení rozpočtového opatření pro zajištění nákupu 

státních dluhopisů dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

14/01/22    Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a stanovení 
peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
města, za výkon funkce členů výborů a komisí 

A) Zastupitelstvo města schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva města v souladu  
s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., a peněžitá 
plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů 
výborů a komisí ve výši: 

1. Členové rady města – měsíční odměna 
a) 5 000 Kč 
b) 7 500 Kč členovi rady města J. Martincovi, 

s přihlédnutím k plnění individuálních úkolů (dle §72, odst. 3, zákona č.128/2000 Sb.) se 
členovi rady města J. Martincovi, který zastupuje město v představenstvu Lesního družstva 
obcí v Přibyslavi, zvyšuje měsíční odměna o 2 500 Kč 

2. Členové zastupitelstva města – měsíční odměna – 1 000 Kč. 
3. Předsedové výborů zastupitelstva města – měsíční odměna - 3 000 Kč 
4. Předsedové komisí rady města (členové i nečlenové zastupitelstva) 

měsíční odměna 1 200 Kč. 
5. Předsedové osadních výborů (členové i nečlenové zastupitelstva) 

měsíční odměna – 1 200 Kč. 
6. Členové výborů zastupitelstva města (členové i nečlenové zastupitelstva)   

měsíční odměna – 2 000 Kč 
7. Členové komisí rady města (nečlenové zastupitelstva) 

odměna za jedno jednání, kterého se zúčastní – 550 Kč. 
8. Pokud neuvolněný člen zastupitelstva města nebo nečlen zastupitelstva města vykonává 

souběžně více funkcí dle bodu 1 – 6, je mu vyplácena odměna za funkci s nejvyšší odměnou 
v rámci vykonávaných funkcí. 

9. Pokud nečlen zastupitelstva města vykonává souběžně více funkcí dle bodu 7, je mu vyplácena 
odměna za všechny vykonávané funkce. 

B) Zastupitelstvo města schvaluje způsob a termíny peněžitého plnění: 
1. Měsíční odměny dle odst. A) bod 1 – 6 budou vypláceny v pravidelných měsíčních platbách, 

a to ve výplatních termínech v měsíci následujícím po měsíci, za který je poskytnuto peněžité 
plnění. 

2. Odměny dle odst. A) bod 7 budou vypláceny čtvrtletně, a to ve výplatním termínu v měsíci 
následujícím po kalendářním čtvrtletí, za které je poskytnuto peněžité plnění. 

3. Peněžité odměny neuvolněným členům zastupitelstva města budou poskytnuty dle § 72, bod 2, 
3, 5, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

4. V případě zvolení nebo jmenování osob do funkcí a v případě personálních změn v průběhu 
funkčního období bude odměna poskytnuta od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, od 
kterého byla osoba zvolena nebo jmenována do funkce. 

5. V případě ukončení funkce osoby, která není členem zastupitelstva města, v průběhu 
kalendářního měsíce, náleží této osobě za tento měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny 
její odměny a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonávala. 

C) Ustanovení o účinnosti 
Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a peněžitých plnění poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů a komisí, a způsob 
a termíny peněžitého plnění byly schváleny na 1. zasedání zastupitelstva města dne 08. 12. 2022 
a nabývají účinnosti od 01. 01. 2023. 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D22/05300   č. j. MŽ/1372/2022-2 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 4 z 6 

 

 
Zastupitelstvo města ruší k 31. 12. 2022 usnesení č. 6/09/20 zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
stanovující peněžitá plnění, poskytovaná fyzickým osobám za výkon funkce členů zastupitelstva města, 
rady města, výborů zastupitelstva města a komisí rady města Ždírec nad Doubravou ze dne 6. 2. 2020. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

15/01/22    Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo města: 

1. ruší s platností k 31. 12. 2022 obecně závaznou vyhlášku města Ždírec n. D. č. 4/2021, 
2. vydává obecně závaznou vyhlášku města Ždírec nad Doubravou o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, platnou od 1. 1. 2023, 
3. stanovuje výši poplatku dle Čl. 5 vyhlášky na 600 Kč. 
4. schvaluje vývoz nádob směsného komunálního odpadu na území města Ždírec nad Doubravou 

v periodě 1x za 14 dnů s výjimkou nádob firem zapojených do obecního systému  odpadového 
hospodářství. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

16/01/22   Vyhláška stanovující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
Zastupitelstvo města 

1. ruší s platností k 31. 12. 2022 obecně závaznou vyhlášku města Ždírec n. D. č. 1/2005 
2. vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství ve Ždírci nad Doubravou a místních částech a vymezují prostory pro volné 
pobíhání psů platnou od 1. 1. 2023. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

17/01/22 Kupní Smlouva – č. parc.st. 33, stavba č.e. 2, č. par. 16, 17/1 a 17/2 v k.ú. Horní Studenec 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu s manžely Pavlem Kubátem st. a Miluší Kubátovou, 
oběma bytem Praha 4, Záběhlice, Bělčická 2843/17. Předmětem Kupní smlouvy je  nákup pozemku č. 
par. st. 33 se stavbou č.e. 2, a dále pozemků  č. par. 16, č. par. 17/1 a č. par. 17/2, vše v k.ú. Horní 
Studenec za kupní cenu 1 537 500 Kč. Město potřebuje tyto pozemky pro výstavbu chodníku v Horním 
Studenci.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

18/01/22   Hranice katastrálních území Ždírec nad Doubravou a Staré Ransko 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje změnu hranic katastrálního území Ždírec nad Doubravou ve prospěch katastrálního 
území Staré Ransko z důvodu, že  stávající hranice prochází stavbou, resp. hrází rybníka,  dle 
návrhu Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 

2. schvaluje návrh Dohody o změně hranic obce s městysem Krucemburk.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

19/01/22   Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Krucemburk 
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků nového uspořádání pozemků v rámci řízení 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Krucemburk. Pozemky zapsané na listu vlastnictví č. 3644 v 
k.ú. Krucemburk byly přesunuty z lokality přírodní rezervace Štíří důl do lokality Bílé pole - nově 
navržený pozemek p.č. 2606. Přesun pozemků je znázorněn v grafické příloze zápisu. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

20/01/22   Kupní Smlouvy VAK Havlíčkův Brod 
Zastupitelstvo města schvaluje dle § 85 písm. e) zákona o obcích kupní smlouvy se společností 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. se sídlem Žižkova 832, Havlíčkův Brod: 

1. na prodej stavby „Ždírec nad Doubravou – ZTV pro 6 RD v ulici V Údolí“  - vodovodní řad 
z PE 110 v délce 95,7 m a splaškový kanalizační řad v délce  106,1 m – za kupní cenu 
337 040 Kč bez DPH. (Částka 150 000 Kč je městu hrazena poskytnutím příspěvku 
z rozvojového fondu společnosti,  částka 187 040 Kč bude uhrazena formou nově vydaných 
akcií společnosti VAK Havlíčkův Brod). 

2. na prodej stavby „Technická infrastruktura Ždírec nad Doubravou – Hamerská sever“ –  
vodovodní řad z PE 110 v délce 56,4 m – za kupní cenu 138 703 Kč bez DPH. (Částka 
20 000 Kč je městu hrazena poskytnutím příspěvku z rozvojového fondu společnosti,  částka 



JID: MZ-eObec-D22/05300   č. j. MŽ/1372/2022-2 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 5 z 6 

 

118 703 Kč bude uhrazena formou nově vydaných akcií společnosti VAK Havlíčkův Brod). 
3. na prodej stavby „ZTI pro 13 stavebních parcel Ždírec nad Doubravou – V Údolí – SO2 

Vodovod, SO3 Splašková kanalizace“ - vodovodní řad z PE 110 v délce 310,2 m a kanalizační 
řad gravitační z trub PP v délce  160,1 m, kanalizační řad tlakový z trub PE 90 v délce 207,2 m 
– za kupní cenu 2 369 952 Kč bez DPH. (Částka 325 000 Kč je městu hrazena poskytnutím 
příspěvku z rozvojového fondu společnosti,  částka 2 044 952 Kč bude uhrazena formou nově 
vydaných akcií společnosti VAK Havlíčkův Brod). 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

21/01/22   Smlouva o převodu vlastnického práva – č. par. 213/6, 213/8, 213/9, 213/10 v k.ú. 
Kohoutov u Ždírce nad Doubravou 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
s Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2.  Předmětem smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k 
pozemkům par. č. 213/6, 213/8, 213/9, 213/10 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, na kterých se 
nachází chodníky ve vlastnictví Města Ždírec nad Doubravou. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

22/01/22  Darovací smlouva – část par. č. 413/7 a par. č. 413/9  v k.ú. Ždírec nad Doubravou a 
část par. č. 777 v k.ú. Horní Studenec 
Zastupitelstvo města schvaluje Darovací smlouvu s Krajem Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 
1882/57.  Kraj Vysočina daruje Městu Ždírec nad Doubravou pozemek: 

1. par. č. 413/42 o výměře 92 m2 oddělený geometrickým plánem č. 1445-334/2019 z pozemku 
par. č. 413/7 v k. ú. Ždírec nad Doubravou, 

2. par. č. 413/43 o výměře 178 m2, oddělený geometrickým plánem č. 1453-17/2020 z pozemku 
par. č. 413/9 v k. ú. Ždírec nad Doubravou,  

3. par. č. 777/2 o výměře 73 m2 a par. č. 777/3 o výměře 25 m2, oba oddělené geometrickým 
plánem č. 436-16/2020 z pozemku par. č. 777 v k. ú. Horní Studenec.  

Na darovaných pozemcích se nachází chodníky ve vlastnictví Města Ždírec nad Doubravou. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

23/01/22 Osadní výbory 
Zastupitelstvo města v souladu s §84 odst.(2) zákona o obcích zřizuje: 

1. Osadní výbor Benátky a volí předsedkyni Elišku Coufalovou, bytem Benátky 71, a členy Ing. 
Radka Vařečku, Ing. Libora Pavliše  a Ing. Michala Lhotského, 

2. Osadní výbor Kohoutov a volí předsedkyni Alenu Moravcovou, bytem Kohoutov 41, a členy 
Václava Pátka ml. a Ivanu Durdilovou, 

3. Osadní výbor Nové Ransko a volí předsedu Jozefa Somsi, bytem Nové Ransko 240, a členy 
osadního výboru Marii Janovskou, Ditu Součkovou, Věru Šťastnou a Davida Pešavu a Lenku 
Pešavovou, Marii Hourovou. 

4. Osadní výbor  Studenec a volí předsedu Zdeňka Hamáka, bytem Horní Studenec 88, a členy 
Ing. Františka Jeřábka, Milana Bezoušku, Václava Štěrbu st., Jana Culka, Ing. Michala 
Zvolánka, Lucii Vařejčkovou a Janu Jelínkovou, Davida Bureše,  

5. Osadní výbor Stružinec a volí předsedu Ladislava Nováka, bytem Stružinec 7, a členy Davida 
Šikla a Miloslava Boušku, 

6. Osadní výbor Údavy a volí předsedkyni Naděždu Turnhöferovou, bytem Údavy 23, a členy 
osadního výboru Miroslava Rothanzla, Mgr. Oldřicha Milta, Bohuslava Němce, Václavu 
Rothanzlovou a Petra Turnhöfera, 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

24/01/22   Zástupce města ve školské radě 
Zastupitelstvo města:  

1. odvolává zástupce města do školské rady paní M. Hamederovou, DiS.  
2. jmenuje zástupcem města do školské rady na období 2020 – 2023 paní Alenu Koutnou. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0  

 

 

 



JID: MZ-eObec-D22/05300   č. j. MŽ/1372/2022-2 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 6 z 6 

 

 

25/01/22   Delegace zástupců města na valné hromady obchodních společností 
Zastupitelstvo města deleguje: 

1. na členskou schůzi Lesního družstva obcí se sídlem v Přibyslavi člena rady města Jana 
Martince, starostu města Ing. Bohumíra Nikla a místostarostu města Ing. Františka Němce, 

2. na valnou hromadu spol. Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. v roce 2023 starostu 
města Ing. Bohumíra Nikla a místostarostu města Ing. Františka Němce, 

3. na valnou hromadu spol. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. v roce 2023 starostu města 
Hlinsko v Č. Miroslava Krčila, DiS. a starostu města Ing. Bohumíra Nikla. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

26/01/22   Poskytnutí odměny pro uvolněné členy zastupitelstva města 
Zastupitelstvo města v souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) schvaluje: 

1. poskytnutí mimořádné odměny starostovi Ing. Bohumíru Niklovi za organizační zajištění 
investičních akcí a přípravu investičních projektů a zajištění dotací, 

2. poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi Ing. Františku Němcovi za  organizační 
zajištění investičních akcí a zajištění krajských dotací.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 13 - 0 - 2  (Nikl, Němec) 
 
 
 
 
 

Mgr. Marie Pavlíčková, ověřovatel, v. r.      Ondřej Málek,  ověřovatel, v. r.   
 
 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.           


